ПРОТОКОЛ
заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов

естественных монополий в Камчатском крае (далее -  Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 09.04.2019 № 2

Председательствующий -  Кронов А.А.
За ответственного секретаря -  Ефимкина Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета:

Кронов
Алексей Александрович

Борцов
Станислав Викторович

Воронов
Николай Викторович

Деникеева
Юлия Константиновна

Емелин
Г еоргий Владимирович

Кирносенко
Анатолий Владимирович

Кондратов
Виталий Викторович

Сайдачаков
Павел Валерьевич

Семчев
Владимир Андреевич

председатель координационного совета
некоммерческого партнерства «Ассоциация
председателей советов многоквартирных
домов», заместитель председателя Совета;

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

генеральный директор ООО «Русский двор»;

председатель правления регионального
отраслевого объединения работодателей
«Союз работодателей жилищно-
коммунальных предприятий Камчатского
края»;

руководитель регионального совета Фонда
противодействия коррупции «СПК» по
Камчатскому краю;

член Политического совета Камчатского
регионального отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»;

руководитель отдела экспертизы Торгово-
промышленной палаты Камчатского края;

председатель некоммерческой организации
«Камчатский транспортный союз»;

директор Филиала «Елизовский» КГКУ
«Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения»;

Слыщенко
Константин Константинович

Филиппова
Ирина Анатольевна

Приглашенные:

Беляева
Наталья Александровна

Бердник
Игорь Николаевич

Быкова
Анастасия Алексеевна

Веснина
Кристина Александровна

Г ерасимова
Оксана Владимировна

Глебов
Виталий Георгиевич

Гусев
Дмитрий Юрьевич

Ефимкина
Елена Николаевна

Кондратенко
Геннадий Владимирович

Лопатникова
Марина Викторовна

Морозова
Юлия Сергеевна

президент Координационного совета
некоммерческого партнерства
«Автомобильный совет Камчатки»;

представитель Камчатского регионального
центра общественного контроля в сфере ЖКХ
по г. Петропавловску-Камчатскому.

глава Администрации Новолесновского
сельского поселения Елизовского
муниципального района;

директор ООО «Светлячок»;

ведущий инженер УТПиКС филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

главный бухгалтер ООО «Светлячок»;

руководитель Агентства инвестиций и
предпринимательства Камчатского края;

главный инженер ООО «Энергопрогноз»;

генеральный директор ООО «Энергопрогноз»;

юрисконсульт КГКУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения», за
ответственного секретаря Совета;

член Камчатского краевого отделения
Коммунистической партии Российской
Федерации;

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов по электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края;

заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

Питиримов
Александр Александрович

Рассолов
Александр Алексеевич

Селезнев
Денис Андреевич

Тараканова
Г алина Ивановна

Хушкадамов
Куватбек Кудратбекович

Чеша
Алексей Владимирович

заместитель руководителя -  начальник отдела
по регулированию тарифов по
электроэнергетике Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края;

заместитель генерального директора по
экономике ООО «Электрические сети
Ивашки»;

главный инженер МУП «УМиТ»;

заместитель главы Администрации
Новолесновского сельского поселения
Елизовского муниципального района;

генеральный директор ООО «Электрические
сети Ивашки»;

начальник производственно-эксплуатационной
службы филиала «Камчатский «АО
«Оборонэнерго».

1. О рассмотрении изменений в инвестиционную программу
МУП ПКГО «УМиТ» по развитию электроснабжения г. Петропавловска-
Камчатского на 2018-2020 годы.

(доклад -  А.А. Кронов; выступили -  В.А. Семчев)

РЕШИЛИ:

В результате рассмотрения проекта изменений в инвестиционную
программу МУП ПКГО «УМиТ» по развитию электроснабжения г.
Петропавловска-Камчатского на 2018-2020 годы Совет считает целесообразным
и обоснованным применение мероприятий, предусмотренных проектом.

Голосовали:
За -  11, против -  0, воздержались -  0.

2. О рассмотрении проекта инвестиционной программы
ООО «Светлячок» по развитию систем холодного водоснабжения
Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального
района на 2020-2023 годы.

(доклад -  Г.И. Тараканова; выступили -  В.А. Семчев, В.В. Кондратов, А.А. Питиримов,

А.А. Кронов)

РЕШИЛИ:

В результате рассмотрения проекта инвестиционной программы ООО
«Светлячок» по развитию систем холодного водоснабжения Новолесновского
сельского поселения Елизовского муниципального района на 2020-2023 годы
Совет считает целесообразным и обоснованным применение мероприятий,
предусмотренных проектом.

Голосовали:
За -  11, против -  0, воздержались -  0.

3. О рассмотрении проекта инвестиционной программы филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго» на 2020-2022 годы.

(доклад -  А.В. Чеша; выступили -  А.А Кронов, В.А. Семчев, А.А. Питиримов, С.В. Борцов)

РЕШИЛИ:

1. Совет инициирует вынесение на очередное заседание Совета
рассмотрение вопроса о заключении соглашения между АО «Оборонэнерго» и
Правительством Камчатского края в части использования в Камчатском крае
суммы амортизации имущества филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»,
включенной в тариф на электрическую энергию.

Голосовали:
За -  10, против -  1, воздержались -  0.

2. В результате рассмотрения проекта инвестиционной программы
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» на 2020-2022 годы Совет считает
целесообразным и обоснованным применение мероприятий, предусмотренных
проектом.

Голосовали:
За -  9, против -  2, воздержались -  0.

4. О рассмотрении проекта корректировки инвестиционной
программы ООО «Электрические сети Ивашки» на 2019-2021 годы.

(доклад -  А.А. Рассолов; выступили -  В.В. Кондратов)

РЕШИЛИ:

В результате рассмотрения проекта корректировки инвестиционной
программы ООО «Электрические сети Ивашки» на 2019-2021 годы Совет

считает целесообразным и обоснованным применение мероприятий,
предусмотренных проектом.

Голосовали:
За -  11, против -  0, воздержались -  0.

5. О рассмотрении проекта инвестиционной программы
ООО «Энергопрогноз» на 2019-2021 годы.

(доклад -  Д.Ю. Гусев; выступили -  М.В. Лопатникова, А.А Кронов)

РЕШИЛИ:

В результате рассмотрения проекта инвестиционной программы ООО
«Энергопрогноз» на 2019-2021 годы Совет отмечает необходимость более
детальной проработки информации проекта и предлагает перенести
рассмотрение данного вопроса на очередное заседание Совета.

Голосовали:
За -  11, против -  0, воздержались -  0.

6. О дополнении плана работы Совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае на
2019 год.

(доклад -  О.В. Герасимова; выступили -  А.А. Кронов, А.В. Кирносенко, С.В. Борцов)

РЕШИЛИ:

1. Дополнить план работы Совета на 2019 год мероприятиями,
предложенными Министерством экономического развития и торговли
Камчатского края:

Мероприятие Срок
рассмотрения

Докладчик

Об уровне роста тарифов на
электрическую и тепловую энергию в
Камчатском крае на 2020 год,
учитываемых в среднесрочном
прогнозе

Июль Региональная служба
по тарифам и ценам
Камчатского края

О ходе реализации Федерального
закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в
Российской Федерации в Камчатском
крае

Сентябрь Министерство
экономического
развития и торговли
Камчатского края

Голосовали:
За -  11, против -  0? воздержались -  0.

2. Дополнить план работы Совета на 2019 год мероприятием,
предложенными Агентством предпринимательства и торговли Камчатского
края:

Мероприятие Срок
рассмотрения

Докладчик

Информация об оценках
эффективности реализации
инвестиционных программ и
отдельных инвестиционных проектов
субъектов естественных монополий
со стороны Совета и информация о
результатах оценки (качественных и
количественных показателей)

4 квартал Председатель Совета

Голосовали:
За -  11, против -  0, воздержались -  0.

Заместитель председателя Совета А.А. Кронов

Юрисконсульт КГКУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения».
за ответственного секретаря Совета Е.Н. Ефимкина